ДОГОВОР №

на оказание услуг по охране имущества при транспортировке
г. Новосибирск

           _ года

Общество с ограниченной ответственностью __, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора __, действующего на основании Устава (Лицензия № _, выдана ГУ МВД России по _  _ г.), с одной стороны,

и ___, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ___, действующий на основании ___, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику, а Заказчик принимает услуги в виде вооруженной  охраны имущества Заказчика при транспортировке.

1.2. Охрана осуществляется двумя сотрудниками охраны с использованием транспортного средства Исполнителя и служебного оружия.
1.3. Охране подлежит имущество Заказчика, переданное под охрану в установленном порядке.

1.4. Режим охраны (конкретные даты и время, а также маршрут) определяется по письменному заявлению Заказчика.

1.5. Сотрудники Исполнителя действуют в пределах прав и полномочий, установленных Конституцией РФ, Законом РФ "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации", другими Законами и иными нормативными актами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Используя предоставленное ему право на оказание охранных услуг и имеющиеся в его распоряжении служебное оружие, специальные средства и технические возможности, обеспечить в установленные настоящим договором сроки надежную охрану имущества Заказчика с момента принятия его под охрану до сдачи в пункте назначения с целью своевременного  предупреждения и пресечения фактов противоправных действий со стороны лиц, посягающих или могущих посягнуть на имущественные интересы Заказчика.

2.1.2. Определить порядок обеспечения сохранности имущества Заказчика.

2.1.3. Осуществлять допуск для проверки документов, а при необходимости и автотранспортного средства, представителей правоохранительных, таможенных органов, налоговых и транспортных инспекций.

2.1.4. Принимать неотложные меры к сохранности имущества при авариях и других чрезвычайных обстоятельствах.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. К моменту вступления данного договора в силу создать условия для выполнения Исполнителем принятых на себя обязательств. Обеспечить технически исправное состояние автотранспортных средств.

2.2.2. В течение всего срока действия договора, в том числе в случае его досрочного расторжения и вплоть до внесения в него сторонами соответствующих изменений, в полном объеме принимать надлежащим образом оказанные Исполнителем по настоящему договору услуги.

2.2.3. Контролировать надлежащее выполнение сотрудниками Заказчика требований по сохранности имущества при транспортировке.

2.2.4. Предоставить маршрут движения транспортного средства с охраняемыми ТМЦ не позднее чем за 24 часа от фактического оказания услуг.

2.2.5. Сообщать Исполнителю о необходимости предоставления охраны в срок не позднее чем за 24 часа до момента начала передвижения охраняемого объекта с начального пункта.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За выполнение Исполнителем возложенных на него настоящим договором обязательств Заказчик обязуется ежемесячно (до 10 числа месяца, следующего за расчетным) выплатить ему денежное вознаграждение, размер которого определяется актом об оказании охранных услуг.
3.2. Стоимость оказанных услуг определяется по установленным тарифам, исходя из количества часов охраны и указывается в Перечне (Приложение 1), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2.1. Охранные услуги, оказанные в течение 1 часа  оплачиваются в полном объеме за 1 час охранных услуг. При наступлении каждого нового расчетного часа, оплата производится в размере стоимости полного часа оказания услуг.

3.3. Все платежи в случае расторжения настоящего договора в одностороннем порядке (кроме возмещения ущерба) должны быть осуществлены не позднее 7 суток со дня расторжения договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель в период действия настоящего договора несет ответственность в размере ущерба, причиненного охраняемой собственности Заказчика, если этот ущерб явился следствием невыполнения Исполнителем обязательств по договору, типа и порядка охраны, или причиненного преступлением или в силу других причин, и подтверждается официальными документами. Возмещение Заказчику причиненного Исполнителем ущерба производится в 30-ти дневный срок с момента предоставления постановления органов дознания, следствия или приговора (решения) суда, установившего факт кражи, уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, или факт неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств Исполнителем. Ущерб, причиненный Заказчику действиями сотрудников Исполнителя, может быть возмещен Исполнителем добровольно (по согласованию между сторонами).

4.3. О факте причинения ущерба имуществу Заказчика сотрудники Исполнителя обязаны сообщить в дежурную часть ОВД и Заказчику незамедлительно, по факту их обнаружения. До прибытия представителей органов внутренних дел или следствия сотрудники Исполнителя обязаны обеспечить охрану и неприкосновенность мест происшествия.

4.4. В случае причинения ущерба Заказчику уполномоченные представители Исполнителя участвуют в определении его размера.

4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия, военные действия), а также если убытки были причинены стороне вопреки добросовестному исполнению договорных обязательств сотрудниками другой стороны, в том числе в условиях крайней необходимости, необходимой обороны или обоснованного риска.

Исполнитель, кроме того, не несет ответственности за ущерб, причиненный Заказчику в неохраняемое время.

5. РЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего договора разрешаются путем переговоров между сторонами или в арбитражном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает с силу с _______ года и действует до ______ года.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

6.2.1. По истечении срока действия.

6.2.2. Досрочно:

- по соглашению сторон;

- по инициативе одной из сторон (с обязательным письменным уведомлением об этом другой стороны не позднее, чем за 30 суток до расторжения настоящего договора);

- в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных настоящим договором и в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора другой стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6.2.3. Если до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его расторжении, договор продляется на прежних условиях, на неопределенный срок.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего договора.

7.2. Сторонам запрещается представлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с реализацией настоящего договора, если иное не предусмотрено законодательством РФ.

Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и не могут быть изменены и дополнены в одностороннем порядке.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору (кроме финансовых взаимоотношений), в том числе касающиеся объема оказываемых услуг, совершаются по инициативе одной их сторон с уведомлением об этом за 3 суток другой стороны, только при взаимном согласии сторон в письменной форме оформляются дополнительным соглашением.

7.4. Настоящий договор составлен в двух равноправных экземплярах по одному для каждой стороны.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК